СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв – первое заседание)

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 г.                                                                                            № 23

г. Мичуринск

Об утверждении структуры органов местного самоуправления

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области «Об утверждении структуры

органов местного самоуправления Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области», внесенный председателем Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области,  руководствуясь

абзацем четвертым пункта 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», учитывая заключение постоянной мандатной

комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления,

организации контроля и противодействию коррупции,

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области решил:

1. Утвердить структуру органов местного самоуправления Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

(председатель комиссии - А.А. Сухов).

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                               А.К. Сухов

Глава Мичуринского района

Тамбовской области                                                                           Г.Д. Хубулов

Приложение

к решению Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области

от 19.09.2023 № 23

Структура

органов местного самоуправления

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

Структуру органов местного самоуправления Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области составляют:

1) представительный орган – Совет депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области;

2) глава муниципального образования – глава Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области;

3) исполнительно-распорядительный орган  – администрация

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области;

4) контрольно-счетный орган Мичуринского муниципального округа –

Контрольно-ревизионная комиссия Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области.